
                                                                                                                                                                                                                                          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO)
MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it;

Sito: www.iccermenate.edu.it

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’oferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investmento
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generaton classroom – Ambient di apprendimento innovatvi
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23600 
CUP: D84D22004750006
TITOLO PROGETTO: DigCerScuola4.0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislatio 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del laioro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche
VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  setembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Laioro che regolamenta i compensi, gli aspet 
               fscali   contributii per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestone amministratioocontabile delle isttuzioni scolastche";
VISTO regolamento  (U )  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  isttuisce  il  dispositio  per  la  ripresa  e  la

resilienza;
VISTO il regolamento (U ) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il  regolamento delegato (U ) 2021/2105 della Commissione del 28 setembre 2021, che integra il

regolamento (U ) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che isttuisce il dispositio per la
ripresa e la resilienza, defnendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui ialutazione positia è stata approiata con
Decisione del Consiglio  COFIN del 13 luglio 2021 e notfcata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in partcolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’oferta dei seriizi di istruzione: dagli asili nido alle Uniiersità –
Iniestmento 1.3 “Piano per le infrastruture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adotato il “Piano
Scuola 4.0” in atuazione della linea di iniestmento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innoiatie, cablaggio,

1

mailto:coic84700r@istruzione.it
http://www.iccermenate.edu.it/
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it




nuoii ambient di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, fnanziato dall’Unione europea – Next Generaton  U;

VISTO Allegato 1 o Riparto delle risorse alle isttuzioni scolastche in atuazione del Piano “Scuola 4.0” e della
linea di iniestmento 3.2 “Scuola 4.0", fnanziata dall'Unione  uropea o Next generaton  U o Azione 1 o Next
Generaton Classrooms;
VISTO le istruzioni operatie dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del dicembre 2022;
VISTO   l’ato di concessione prot. n°1373 del 01/03/2023 che costtuisce formale autorizzazione all’aiiio del

progeto e contestuale autorizzazione alla spesa
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
RITENUTO aiere le competenze necessarie allo siolgimento dell’incarico
NELLE MOREdell’entrata in iigore del nuoio CCP 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, chee cosituisce parte interrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990

Art. 2 durata
L’incarico airà durata dalla data del presente decreto fno al termine delle operazioni del progeto, iii incluso
rendicontazione ed eientuali controlli 

Art. 3 incarico
I compit da siolgere sono quelli stabilit dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 sospensiva
L’incarico è assunto soto clausola sospensiia nelle more dell’entrata in iigore del nuoio CCP che all’artcolo 
15 declina termini e modalità diierse per l’incarico di RUP, inserendo la fgura di “Responsabile Unico del 
Progeto”

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione
Il dirigente scolastco in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riseria la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in iigore del nuoio CCP

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 Dott.ssa Tolomea Rubino 

Firmato digitalmente ai sensi del cd. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

2


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-04-13T09:59:02+0200
	TOLOMEA RUBINO




